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Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00120285-UNC-ME#FCC-Rect

 
VISTO:

La Resolución N° 27/2022 y su rectificatoria N° 39/2022 ambas del Honorable Consejo
Directivo.

Y CONSIDERANDO:

Que en el artículo 2 de la Resolución N°39/2022 del Honorable Consejo Directivo se deslizó un
error material involuntario en cuanto al número de acto administrativo que se consigna.
Asimismo en los ANEXOS que se aprueban se omitió incluir licencias sin goce de haberes en
cargos concursados que corresponde otorgar a docentes designados interinamente en cargos de
mayor jerarquía.

Que a los fines de mantener el correcto orden administrativo resulta procedente dejar sin efecto
dicho artículo, y reemplazar los ANEXOS A y B de la RHCD N° 27/2022 conforme los nuevos
ANEXOS que se acompañan a la presente.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
COMUNICACIÓN

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Dejar sin efecto el artículo 2 de la Resolución del Honorable Consejo Directivo
N° 39/2022.

ARTÍCULO 2°: Reemplazar los Anexos A y B de la Resolución N° 27/2022 del Honorable
Consejo Directivo por el Anexo A y Anexo B que se adjuntan y que forma parte de la presente.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese. Comuníquese. Oportunamente, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A



LOS DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTIDOS.





ANEXO B- LICENCIAS POR MAYOR JERARQUÍA EN CARGOS CONCURSADOS 


103 Mendizabal Victoria 54182 Seminario Comunicación y Salud 
110 Abatedaga Nidia 34303 Teorías Sociológicas I  


110 Bustos María José 18223 Taller de Medios de Comunicación institucional 


110 Caminos Alfredo 36934 Narración Televisiva II 


110 Carrizo Stauffer Carla 27599 Estadística Aplicada 


110 Da Porta Eva 37681 Comunicación y Educación 


110 De la Cruz Eduardo 37530 Introducción a la Comunicación Social 


110 Díaz Víctor Hugo 24831 Dirección Televisiva  


110 Lubrina Roberto Daniel 26028 Taller de Informática Básica Aplicada 


110 Maccioni Laura 36673 Políticas de Comunicación y Cultura 


110 Mansilla Héctor 37560 Análisis de la Comunicación II 


110 Morales Mirta Susana 32683 Análisis Institucional I 


110 Neild Graciela 29725 Relaciones Públicas 


110 Ramos Pablo 36915 Taller de Sonido y Musicalización 


110 Ruiz Santiago 35301 Lingüística 


110 Saur Daniel 33178 Producción Gráfica 


111 Martínez Fabiana 28201 Semiótica 


111 Mengo Rene 16992 Historia Social Contemporánea 


114 Ardini Claudia 41048 Lingüística 


114 Ávila Ximena 41885 Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos 







114 Dorado Claudia 35349 Taller de Metodología de la Investigación Aplicada 


114 Fatala Norma 35521 Taller de Lenguaje I y Prod Gráfica Cat A 


114 Galfione Veronica 40118 Teoría del Conocimiento y Lógica 


114 Ilardo Corina 38486 Taller de Lenguaje III y Producción Audiovisual 


114 Koci Daniel 42756 Derecho a la Información 


114 Liponetzky Tamara 38912 Taller de Lenguaje II y Producción Radiofónica 


114 Lorca Noemi 28741 Antropología Sociocultural 


114 Merlo Carlos  35522 Teorías Sociológicas I 


114 Ortiz Claudia 33690 Teorías de la Comunicación I 


114 Reynoso César 26951 Teorías Sociológicas II 
114 Rodriguez Castagno Tatiana 41832 Técnicas de estudio y Comprensión de Textos 


114 Savoini Sandra 34424 Semiótica 


114 Solis Ana Carol 38594 Historia Argentina 


114 Tenaglia Pablo 48781 Herramientas Comunicacionales / Profesorado 


114 Virdo Enrique 26785 Psicología Social 


115 Beccaria Mauro 44575 Gabinete de Radio y TV 


115 Blarasin Ricardo 36642 Gabinete de Radio y TV 


115 Bompadre Jose Maria  38595 Antropología Sociocultural 


115 Glesser Rosa 26276 Historia Argentina 


115 Isoglio Antonella 50271 Documentación Periodística 


115 Juarez Fernanda 80429 Taller de Lenguaje I y Prod. Gráfica “B” 







115 Lomsacov ,Iván 36917 Gabinete de Radio y TV 


115 Mamani Hugo 34248 Gabinete de Radio y TV 


115 Merlo Carlos 35522 Teoría del Conocimiento y Lógica 


115 
Rodríguez Claudia María del 
Valle 48234 Taller de Lenguaje I y Producción gráfica Cat A 


115 Vila Gariglio 38911 Gabinete Radio y Tv 


115 Zanelli Silvana 52892 Redacción Periodística II 


118 Parisotto Damian 41823 Taller de Lenguaje III y Prod. Audiovisual 


119 Orellana Mauro 41831 Lingüística 


119 Roqué Ferrero Soledad 43823 Seminario Nuevas Tecnologías 
 


   








ANEXO A- DESIGNACIONES INTERINAS DESDE EL 1 DE ABRIL 2022 AL 31/03/2023 


Cargo Nombre Legajo Materia 


PROFESOR TITULAR DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - CÓD. 102 


102 Abatedaga Nidia 34303 Teorías Sociológicas I  


102 Lorca, Noemí 28741 Antropología Sociocultural 


102 Lubrina Roberto Daniel 26028 Taller de Informática Básica Aplicada  


102 Mendizabal Victoria 54182 Seminario Comunicación y Salud 


102 Páez Lilian 28322 Comunicación Institucional  


PROFESOR TITULAR DEDICACIÓN SIMPLE - CÓD. 103 


103 Rene Mengo 16992 Historia Social Contemporánea 


PROFESOR ASOCIADO  DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - CÓD. 106 


106 Bustos María José 18223 Taller de Medios de Comunicación Institucional  


106 Caminos Francisco 36934 Narración Televisiva II 


106 Carrizo Stauffer Carla 27599 Estadística Aplicada 


106 De La Cruz Eduardo 37530 Introducción a la Comunicación Social 


106 Díaz Víctor Hugo 24831 Dirección Televisiva  


106 Maccioni Laura 36673 Políticas de Comunicación y Cultura 


106 Mansilla Héctor 37560 Análisis de la Comunicación II 


106 Morales Mirta Susana 32683 Análisis Institucional I 


106 Neild Graciela 29725 Relaciones Públicas 


106 Ramos Pablo 36915 Taller de Sonido y Musicalización 


106 Ruiz Santiago 35301 Lingüística 


106 Saur Daniel 33178 Producción Gráfica 


PROFESOR ASOCIADO  DEDICACIÓN SIMPLE- CÓD. 107 


107 Da Porta Eva 37681 Comunicación y Educación 


107 Martínez Fabiana 28201 Semiótica 


PROFESOR ADJUNTO  DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA- CÓD. 110 







110 Ardini Claudia 41048 Lingüística 


110 Ávila Ximena 41885 Técnicas de Estudio y Comprensión de Textos 


110 Bavio Eduardo 28854 Taller de Informática  


110 Bompadre José María 38595 Antropología Sociocultural 


110 Dennler Mercedes 29212 Gabinete Psicopedagógico 


110 Dorado Claudia 35349 Taller de Metodología de la Investigación Aplicada 


110 Fatala Norma 35521 Taller de Lenguaje I y Prod Gráfica Cat A 


110 Ilardo Corina 38486 Taller de Lenguaje III y Producción Audiovisual 


110 Koci Daniel 42756 Derecho de la Información 


110 Liponetzky Tamara 38912 Taller de Lenguaje II y Producción Radiofónica 


110 Merlo Carlos 35522 Teorías Sociológicas I 


110 Ortiz Claudia 33690 Teorías de la Comunicación I 


110 Ortúzar Isabel 27412 Análisis Institucional II 


110 Remondino Georgina 46640 Psicología y Comunicación 


110 Requena Pablo 39977 Historia Argentina Contemporánea 


110 Reynoso César 26951 Teorías Sociológicas II 


110 Rodríguez María Eugenia 47136 Taller de Informática básica aplicada 


110 Solís Ana Carol 38594 Historia Argentina Contemporánea 


110 Tenaglia Pablo 48781 Herramientas Comunicacionales / Profesorado 


110 Virdó Enrique 26785 Psicología Social 


PROFESOR ADJUNTO  DEDICACIÓN SIMPLE- CÓD. 111 


111 Fessia Emiliano 80639 Relaciones Internacionales y DDHH 


111 Galfione Verónica 40118 Teoría del Conocimiento y Lógica 


111 Gerbaldo Judith 31353 Taller de Expresión Oral y Locución 


111 Gazzera Carlos 36529 Movimientos Estéticos 


111 Isoglio Antonella 50271 Documentación Periodística 


111 Merlo Carlos 35522 Teoría del Conocimiento y Lógica 







111 Natta Pablo 36581 Redacción Periodística I 


111 Parisotto Damián Franco 41823 Taller de Lenguaje III y Producción Audiovisual 


111 Savoini Sandra 34424 Semiótica 


111 Pereyra Julio 36739 Taller de Comunicación Visual 


PROFESOR ASISTENTE  DEDICACIÓN SEMIECLUSIVA- CÓD. 114 


114 Ale Yamil 54298 Psicología Social  


114 Arriaga Ana Elisa 43858 Historia Argentina Contemporánea 


114 Arrieta Micaela 40711 


DISEÑO DE ESTRATEGIAS EN TURISMO (CyT) 
GEOGRAFÍA ARGENTINA (CyT) 
HOTELERÍA Y TURISMO (CyT) / EAD 


114 Beccaria Mauro German 44575 Gabinete de Radio y TV 


114 Blarasin Ricardo 36642 Gabinete de Radio y TV 


114 Buonfiglio Yair 48122 Taller de Lenguaje I y Prod Gráfica Cat A 


114 Cabral Ximena 51390 Narración Televisiva I 


114 Calderón Arnulphi Angelina 47057 


PSICOLOGÍA ORGANIZACIONAL(RRPP) 
MÉTODOS Y TÉCNICAS DE INVES. SOCIAL (RRPP) 
PSICOSOCIOLOGÍA DEL DEPORTE (PD) / EAD 


114 Cebrero Waldo 52460 Taller de Lenguaje I y Prod Gráfica Cat A 


114 Doyle Magdalena 50412 Antropología Sociocultural 


114 Gaitán Rodrigo 54192 


PERIODISMO DEPORTIVO EN RADIO (PD) 
PERIODISMO DEPORTIVO GRÁFICO (PD) 
HISTORIA Y REGLAMENTO DE LAS DISCIPLINAS 
DEPORTIVAS  I(PD). HISTORIA Y REGLAMENTO DE LAS 
DISCIPLINAS DEPORTIVAS  II (PD) /EAD 


114 Gatti María Julia 53234 Conducción Periodística en TV 


114 Glesser Rosa 26276 Historia Argentina Contemporánea 


114 Gómez María Eugenia 52984 Taller de Lenguaje II y Producción Radiofónica 


114 Gontero Natalia 44787 Teorías Sociológicas II 


114 González Verónica Andrea 44574 Planificación y Evaluación de Proyectos de Comunicación 







Social 


114 Gor Oscar 26517 Taller de Informática básica aplicada 


114 Juárez Esteban 41049 Introducción a la Comunicación Social 


114 Juárez Fernanda 80429 Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica Cat. B 


114 Ksianzenicki Inés 49537 Epistemología de las Ciencias Sociales 


114 Linossi Joel 52835 Lingüística 


114 Llimós Gabriela 41748 Taller de Informática básica aplicada 


114 Lomsacov ,Iván 36917 Gabinete de Radio y TV 


114 Lovera Félix 51021 Taller de Medios de Comunicación Institucional  


114 Mamani Hugo 34248 Gabinete de Radio y TV 


114 Marengo Leonardo 53388 Psicología Social  


114 Martínez Luque Enrique 50413 Taller de Lenguaje II Y Producción Radiofónica 


114 Massa Jimena 36554 


REDACCIÓN PERIODÍSTICA (PD)  REDACCIÓN 
PERIODÍSTICA (PYRM) 
LENGUAJE Y REDACCIÓN EN RADIO Y TV (PYRM) 
REALIZACIÓN RADIOFÓNICA Y DE TV (PYRM) / EAD 


114 Michelazzo Cecilia 52902 Teorías Sociológicas I  


114 Morales Aldo 53014 Psicología Social 


114 Morales Paula 47339 Taller de Lenguaje II y Producción Radiofónica 


114 Moreiras Diego 47225 Taller de Práctica Docente / Profesorado 


114 Orellana Mauro 41831 Lingüística 


114 Ortúzar Isabel 27412 Taller de Metodología de la Investigación Aplicada 


114 Parisi María Soledad 54588 


RELACIONES PÚBLICAS I (RRPP) 
PROTOCOLO Y CEREMONIAL (RRPP) 
MEDIOS DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL (CYT) / EAD 


114 Ponza Pablo 49220 Historia Argentina Contemporánea 


114 Rabinovich Diana 51742 Psicología y Comunicación 


114 Ramé Vanina 48233 Narración Televisiva I 







114 Restagno Alejandra 53100 Lingüística 


114 
Rodríguez Claudia María del 
Valle 48234 Taller de Lenguaje I y Producción gráfica Cat A 


114 Roldán Eugenia 47785 Epistemología de las Ciencias Sociales 


114 Romer Gabriela 38857 Economía y Comunicación 


114 Roqué Ferrero Soledad 43823 Seminario Nuevas Tecnologías 


114 Saavedra Alfaro María 31814 Comunicación Institucional  


114 Vila Gariglio 38911 Gabinete Radio y Tv 


114 Zanelli Silvana 52892 Redacción Periodística II 


PROFESOR ASISTENTE  DEDICACIÓN SIMPLE- CÓD. 115 


115 Bellavia Natalia Trinidad 54936 Taller de Lenguaje I y Producción Gráfica  Cat B 


115 Cabral Ximena 51390 Seminario Comunicación y Salud 


115 Dahbar María Victoria 55651 Teoría del Conocimiento y Lógica 


115 Echeverría Luciana 41719 Introducción a la Comunicación Social 


115 García Romanutti Hernán 50272 Epistemología de las Ciencias Sociales 


115 Giovine Manuel 41069 Análisis de la Comunicación II 


115 González Tomás 52763 Historia Social Contemporánea 


115 Gurvich Marta 30221 Teorías de la Comunicación II 


115 Gurvich Marta 30221 Teorías de la Comunicación I 


115 Jobani Maisa 46416 Teorías de la Comunicación I 


115 Liponetzky Tamara 38912 Seminario Trabajo Final TV 


115 Magallanes Loreta 53102 Teoría del Conocimiento y Lógica 


115 Magallanes Loreta 53102 Epistemología de las Ciencias Sociales 


115 Mazzetti Latini Carolina 43592 Taller Metodología de la Investigación 


115 Miraglia Daniel 57769 Gabinete 


115 Pincin Virginia 47373 Movimientos Estéticos 







115 Quevedo Cecilia 54864 Política y Comunicación Cat. A 


115 Quinteros Micaela 56277 Comunicación en Publicidad y Propaganda 


115 Rabinovich Diana 51742 Teoría del Conocimiento y Lógica 


115 Sgro Ruata Candelaria 52983 Teorías Sociológicas I  


115 Zuccarino César 43918 Teorías de la Comunicación I 


PROFESOR AYUDANTE A DEDICACION SIMPLE- COD 119 


119 Maria Victoria Perissinotti 51119 Antropología Sociocultural 


PROFESOR AYUDANTE A DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - CÓD. 118 


118 Bratti Fernanda 52985 Introducción a la Comunicación Social 


118 Cabezas María del Carmen 51476 Seminario Teorías de la Comunicación III 


118 García Romanutti Hernán 50272 Teoría del Conocimiento y Lógica 


118 Moroz Sofía 53099 Política de Programación en TV 


118 Pelliza Lautaro 52837 Historia Social Contemporánea 


118 Vivas Manuel Alejandro 45062 Taller de Lenguaje III y Producción Audiovisual 


PROFESOR AYUDANTE B DEDICACIÓN SIMPLE- CÓD. 121 


121 Alí José María 54264 Teorías Sociológicas I  


121 Arraya Yanina 45061 Narración Televisiva II 


121 Becker Micaela 50393 Introducción a la Comunicación Social 


121 Bonacci Santiago 53614 Teorías Sociológicas I  


121 Bruera Rodrigo 56149 Historia Social Contemporánea 


121 Caminos Rafael 44649 Producción Televisiva I 


121 Cebrero Waldo 52460 Redacción Periodística I 


121 Frau Ana Lucía 56084 Producción Televisiva II 


121 Nieto Candela 53011 Análisis Institucional I 


121 Gómez María Eugenia 52984 Taller de Sonido y Musicalización 


121 Jobani Maisa 46416 Historia Social Contemporanea 


121 Salcedo Okuma Luis Darío 53012 Semiótica 







121 Silva Carlos  53015 Comunicación en Publicidad y Propaganda 


121 Valan Ramos Alberto 53013 Seminario Economía Política y Comunicación 
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